АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2020г.                                                                                         №  4
п. Масальский

О внесении изменений в

Постановление № 31 от

25.11.2016г. «Об утверждении

Порядка принятия решений о

признании безнадежной к

взысканию задолженности по

платежам в бюджет

муниципального образования

Масальский сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры № 02-57-2020 от 30.04.2020г. В

соответствии с Федеральным законом от 07.04.2020г. № 114-ФЗ которым

внесены изменения статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393

«Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации»

                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Дополнить раздел II новыми основаниями принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

муниципального образования Масальский сельсовет:

признания банкротом индивидуального предпринимателя -

плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после  завершения

расчётов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом

(п.2.1 ч.1 ст.47.2 Бюджетного кодекса РФ);

применение актов об амнистии или о помиловании в отношении

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в

соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

(п. 4 ч. 1 ст. 47.2 Бюджетного кодекса РФ);

 Исключение юридического лица по решению регистрирующего органа

из единого государственного реестра юридических лиц и наличие ранее

вынесенного судебным приставом исполнителем постановления об

окончании исполнительного производства в связи с возвращением

взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному

пунктом 3 или 4 части 46 Федерального закона от 2 октября 2007года № 229-

ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по

платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества

организации и невозможности  её погашения учредителями (участниками)

указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего

органа об исключении юридического лица из единого государственного

реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8

августа 2001 года № 129- ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным

задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к

взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит

восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете (п.6 ч.1 ст.47.2

Бюджетного кодекса РФ).

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации Масальского сельсовета.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                           В.И Свиридов